
Asociacija „V A I B A S T A“ 

KARČIŲ G. 3, KARČIŲ KM., ANYKŠČIŲ R. 

Įmonės kodas 306376126 

 

 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

Atlikus Anykščių rajono gyventojų apklausą nustatėme, kad mūsų regiono 

gyventojams/bendruomenės nariams trūksta įvairių pramoginių, rekreacinių, 

laisvalaikio, edukacinių ir kitų renginių, organizuojamų regioniniu lygmeniu. 

Ypač sudėtinga situacija su jaunimu, kuriam trūksta užklasinės veiklos, nėra 

užimtumo skatinimo iniciatyvų vasaros metu, trūksta įdomių renginių, kurie 

apjungtų skirtingo amžiau vaikus ir jaunimą. Tai sukelia daug įvairių 

pasekmių – jaunimas dažniau serga įvairiomis ligomis, neišugdomi 

bendravimo įgūdžiai, jaunimas ieško kitų gyvenimo vietų su geresne tokių 

paslaugų infrastruktūra ir emigruoja į kitus rajonus. O tai perspektyviausiai ir 

potencialiai aktyviausia mūsų rajono gyventojų dalis ir jos išsaugojimas turi 

būti mūsų rajono prioritetas. 

Dar opesnė problema su socialiai pažeidžiamais asmenims – jie yra dažnai 

nustumiami į bendruomeninio gyvenimo paraštes, jie nėra įtraukiami į 

visuomeninį gyvenimą, jiems itin trūksta renginių, kuriuose jie galėtų gerinti, 

tobulinti savo socialinius įgūdžius (net dažnai jie būna savo aplinkoje ir tai 

veda prie vidinio nepasitenkinimo, įvairių ligų, neprisitaikymo prie 

bendruomenės gyvenimo būdo ir pan.). 

Numatoma inicijuota verslą, kuomet bus vykdoma unikali ekonominė 

projektinė veikla, remiantis atsakingo socialinio verslo nuostatomis. 

Projektas bus įgyvendinama Anykščių rajono teritorijoje, dalyvaujant vietos 

bendruomenės gyvenime ir įvairiose veiklose. Numatomos plėtoti verslas vystys paslaugas, 

kurios skirtos regiono gyventojams (daugiausiai vaikams, jaunimui ir socialiai atsakingiems 

asmenims), verslo subjektams ir kitiems dalyviams, siekiant pakelti tokių 

paslaugų kokybę, pasiūlą rinkoje ir siekiant stiprinti regiono socialinę, 

ekonominę, bendruomeninę sanglaudą. 

Numatome teikti bent tris naujas paslaugas mūsų regione: 

• Renginių organizavimo paslaugos; 

• Sporto varžybų organizavimo paslaugos; 

• Edukacinių programų organizavimo paslaugos; 



Mūsų asociacija organizuos renginius, varžybas, 

edukacines programas, jas vykdys ir įgarsins, administruos visas su tai 

susijusias veiklas 

Numatoma vykdyti veikla turės tiesioginį socialinį poveikį, vykdoma socialinė veikla sutaps 

su verslo veiklomis – bus įdarbinami socialiai pažeidžiami darbuotojai, paslaugas gaus 

socialiai pažeidžiami asmenys ir pan.; 

Į mūsų tradicinio verslo veiklas bus integruojama socialinio verslo misija ir taip mūsų veikla 

bus vykdoma pagal integruotą socialinio verslo modelį; 

Mūsų integruoto socialinio verslo savybės: a) įdarbintas socialiai pažeidžiamas asmuo 

(sprendžiamos užimtumo, integravimo į visuomenę ir atskirties mažinimo problemos). Šio 

veiksnio kiekybinis parametras – 1 darbo vieta pažeidžiamam asmeniui; b) paslaugas gaus 

socialiai pažeidžiamos grupės, tokios kaip jaunimas, senjorai ir pan. Numatome, kad tam tikri 

renginiai bus nemokami senjorams ar skurdo rizikos grupėms, jaunimui arba jų kaina šioms 

grupėms bus simboliška (tokiu atveju bus sprendžiamos užimtumo po mokslo, aktyvumo, 

integravimo į visuomenę ir atskirties mažinimo problemos). Taigi bus vykdomos paslaugos, į 

kurių vykdymą betarpiškai įsitraukusi tikslinė grupė, kuri nustatytu laiku gali jomis naudotis 

nemokamai ar su simboline paslaugų kaina. Šio veiksnio kiekybinis parametras – tikslinė 

grupė gaus nemokamas paslaugas arba paslaugas su 70-80% nuolaida. Visų paslaugų 

nemokamai negalime teikti, nes mūsų įmonė privalo dirbti pelningai, išlaikyti naujai 

įdarbintus darbuotojus.  

Mūsų numatomos teikti socialinės paslaugos pagal Lietuvos socialinių paslaugų katalogą:  

Sociokultūrinės paslaugos, kodas 211; 

Tai įvairios laisvalaikio ir pramogų organizavimo paslaugos, kurių pagalba mažinama 

socialinė atskirtis, aktyvinamos bendruomenės grupės ir pan.; 

Tikslinė grupė – jaunimas, asmenys su negalia, senjorai ir kt.  

 

 

 

Pirmininkas Gvidas Ulozevičius 

 


